
 

                      CCoommuunnee  ddii  SSaann  NNaazzzzaarroo  SSeessiiaa  
                                PPrroovviinncciiaa  ddii  NNoovvaarraa  

 

 

   

 

 

Originale 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

N. 27 DEL 23/04/2019 
 
 

OGGETTO: 

Propaganda elettorale. 
Designazione e delimitazione degli spazi riservati alla propaganda elettorale 

per l' elezione del Presidente della Giunta e del C onsiglio 
regionale del Piemonte del 26 Maggio 2019 

             
     

 
 L’anno DUEMILADICIANNOVE,  addì VENTITRE del mese di APRILE alle ore 
otto e minuti cinque, nella Sede Comunale; 
 
 Previa convocazione avvenuta nei modi e termini previsti dall’art. 8, comma 2 
dello Statuto Comunale, si è riunita la GIUNTA COMUNALE. 
 
RISULTANO:  
 

           
          ZANZOLA STEFANO - Sindaco 
 

 
Sì 

 
          FIZZOTTI LUCA - Vice Sindaco 
 

 
Sì 

 
          ABBRESCIA GIUSEPPE - Assessore 
 

 
Giust. 

 Presenti  Assenti 
 

2 
 

 
1 

 
 
 
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale DOTT. STEFANO SCAGLIA. 
 
Il SINDACO, assunta la presidenza e constatata la legalità dell’adunanza, dichiara 
aperta la seduta e pone in discussione la seguente deliberazione segnata all’ordine del 
giorno. 



 
  
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE  
DI GIUNTA COMUNALE 

 
 

Oggetto:  Propaganda elettorale. 
Designazione e delimitazione degli spazi riservati alla propaganda elettorale per l' 
elezione del Presidente della Giunta e del Consiglio regionale del Piemonte del 26 
Maggio 2019 
             
  
                                                                                  IL PROPONENTE 
          IL SINDACO 
          f. to  ZANZOLA STEFANO          
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Visto con parere 
favorevole 
 
Lì, 23/04/2019 
                                                               Il responsabile del servizio interessat o 
       f. to            DOTT. STEFANO SCAGLIA  
   
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Visto con parere 
favorevole 
 
 
Lì, 23/04/2019 
                                                                Il responsabile del servizio contabile  
        f. to  Laura Sassetti 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

      

Visto il Decreto n. 25 del presidente della Giunta regionale del Piemonte in data 30.03.2019  di 
convocazione dei comizi elettorali per l’elezione dei membri del Consiglio regionale  e del 
Presidente della Regione Piemonte che avranno luogo il 26 Maggio 2019; 

Vista la legge 4 aprile 1956, n. 212, sulla disciplina della propaganda elettorale, così come 
modificata dalla legge n.147 del 2013; 

Vista la circolare del Ministero dell’Interno n. 1943/V dell’8 aprile 1980; 

Vista la Legge 24 gennaio 1979, n. 18; 

Prese in esame le caratteristiche topografiche del Comune allo scopo di accertare i centri 
abitati con popolazione residente superiore a 150 abitanti nei quali dovranno essere stabiliti gli 
spazi da riservare, a mezzo di tabelloni o riquadri, esclusivamente all’affissione degli stampati, 
dei giornali murali e dei manifesti inerenti direttamente alla propaganda elettorale; 

 

Visto il parere favorevole espresso in ordine alla proposta della presente deliberazione ai sensi 
dell’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

Parere favorevole: 

Il Responsabile del servizio elettorale 

f.to Stefano Zanzola 

 

Visto l’art. 48 del D.Lgs. n. 267/2000; 

Con voti favorevoli all’unanimità 

 

DELIBERA 

1. di stabilire, come indicato nel seguente prospetto, il numero e l'ubicazione degli spazi 
riservati alla propaganda elettorale diretta per l’elezione dei rappresentanti dell’Italia al 
Parlamento europeo: 

 

centri abitati spazi stabiliti 

N. 
d'ord. Denominazione Popolazione 

residente N. Ubicazione 

1 SAN NAZZARO 
SESIA 

690 1 Via Umberto I – Area Peso 
pubblico 

 

Con distinta votazione unanime la presente deliberazione è dichiarata immediatamente 
eseguibile, a norma dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000. 

 

 

 



 
San Nazzaro Sesia, lì   23/04/2019                   
Letto, firmato e sottoscritto. 
 
                           

Il Presidente 
ZANZOLA STEFANO 

 
                     f. to in originale  
______________________ 

Il Segretario Comunale 
 DOTT. STEFANO SCAGLIA 

F 
f. to in  originale  

_____________________________ 
 

  
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE N.       
 

Il sottoscritto responsabile delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità 

legale, visti gli atti d’ufficio; 

 
Visto lo statuto comunale, 

A T T E S T A 
 

che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 

15 giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al 

pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69) ed è stata compresa 

nell’elenco prot. n._________, in data odierna, delle deliberazioni comunicate ai 

capigruppo consiliari (art. 125, del T.U. n. 267/2000). 

Dalla residenza comunale, lì 16.05.2019  

                                                                    IL MESSO COMUNALE  
                          f. to   Sara PERRI  

 
ESECUTIVITA’ 

 
Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 

                                   A T T E S T A 

che la presente deliberazione è stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo 

Comune per quindici giorni consecutivi dal _________________________ al 

_________________________ ed è divenuta esecutiva oggi, decorsi 10 giorni 

dall'ultimo di pubblicazione (art. 134, c. 3, del T.U. n. 267/2000). 

Dalla residenza comunale, lì _________________________ 
 
               IL SEGRETARIO COMUNALE  

                                                                           
 ________________________________________________________________ 
 


